[image: image1.png]

СОВЕТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 16.12.2020 № 112
р.п. Советское
О внесении изменений и дополнений в Устав Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Саратовской области от 30 июня 2020 года № 80-ЗСО  «О продолжительности периода сохранения места работы (должности), гарантированного депутату представительного органа муниципального образования Саратовской области, осуществляющему  свои полномочия на непостоянной основе» и Уставом Советского муниципального образования Советского муниципального района, Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области:
- п. 4 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет четыре рабочих дня в месяц.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского

муниципального образования

 С.Н. Новиков